
Zarządzenie nr 5/2018 

z dnia 5 kwietnia 2018 roku 

w sprawie zasad przyznawania nauczycielom doraźnych zastępstw  

Na podstawie art. 68 ust 1  Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe      

( Dz.U. 2017, poz. 59) , art. 35 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
nauczyciela (Dz.U. z 2017, poz. 1189)  

Zarządza się co następuje: 

 

§1. Wprowadza się procedury przyznawania nauczycielom Szkoły Podstawowej 

nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w Hajnówce doraźnych zastepstw, które stanowią 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  w 

Księdze Zarządzeń oraz na stronie BIP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia nr 5/2018  z dnia 5.04.2018 roku 

 

1. Godzina doraźnego zastępstwa, to przydzielona nauczycielowi do 

przeprowadzenia godzina zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych, powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, której realizacja następuje w 

zastępstwie za nieobecnego nauczyciela (art. 35 ust. 2a KN). 

2. Konieczność powoływania godzin doraźnych zastępstw występuje wtedy, gdy 

w sytuacji nieobecności nauczyciela (z różnych powodów), zajęcia z uczniami – 

zapewniając im niezbędną opiekę – musi poprowadzić inny nauczyciel, który 

zgodnie z planem nie prowadzi w tym czasie innych zajęć.  

3. Godziny doraźnych zastępstw przydziela dyrektor szkoły/wicedyrektor. 

4. Celem powołania godzin doraźnego zastępstwa jest zapewnienie w pierwszej 

kolejności realizacji podstawy programowej oraz wymogu sprawowania przez 

szkołę funkcji opiekuńczej w stosunku do powierzonych jej uczniów czyli 

zapewnienia uczniom bezpieczeństwa. 

5. Kolejność przydziału doraźnych zastępstw: 

-w pierwszej kolejności godziny doraźnych zastępstw powierza się nauczycielowi 

posiadającemu kwalifikacje zgodne z przedmiotem wskazanym do zastępstwa, 

-w klasach I-III SP wskazane jest aby w jednym dniu w danym oddziale 

powierzano zastępstwo jednemu nauczycielowi, co jest związane z organizacją 

pracy na I etapie edukacyjnym, 

- w przypadku braku nauczyciela z kwalifikacjami do przedmiotu wskazanego do 

zastępstwa, doraźne zastępstwo powierzane jest nauczycielowi, który prowadzi 

zajęcia zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami, 

- gdy w celu zapewnienia opieki uczniom w czasie zajęć podczas nieobecności 

właściwego nauczyciela, nie ma możliwości powierzenia prowadzenia tych zajęć 

innemu nauczycielowi, dyrektor/wicedyrektor sam może poprowadzić doraźne 

zastępstwo, zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami, 

6. W szczególnie uzasadnionych wypadkach dyrektor może wyznaczyć 

nauczyciela do doraźnego zastępstwa bez jego zgody, jeżeli wymiar 

powierzonych godzin nie przekracza ¼ pensum. 



7. Jeżeli powierzenie nauczycielowi doraźnego zastępstwa spowoduje w danym 

tygodniu zwiększenie wymiaru przekraczającego ¼ pensum odbywa się to 

wyłącznie za zgodą nauczyciela. 

8. W czasie pełnienia doraźnego zastępstwa nauczyciel uzupełnia dokumentację 

szkolną zgodnie z ogólnie obowiązującymi zasadami w szkole, co jest podstawą 

do otrzymania wynagrodzenia. 

9. Na koniec danego miesiąca nauczyciel uzupełnia druki doraźnych zastępstw, 

które są zatwierdzane przez dyrektora szkoły i są podstawą do otrzymania 

wynagrodzenia. 

10. Nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie za przepracowane godziny doraźnych 

zastępstw zgodnie ze stawką osobistego zaszeregowania, z uwzględnieniem 

dodatku za warunki pracy. 

11. Wicedyrektor prowadzi spis doraźnych zastępstw, w którym odznacza imię i 

nazwisko nieobecnego nauczyciela, datę, liczbę godzin i przyczyny nieobecności  

oraz imię i nazwisko nauczyciela któremu powierzono doraźne zastępstwo, liczbę 

godzin zastępstw, nazwę oddziału i przedmiot. 

 

 


